СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос.  ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

29.11.2013 № 157
пос. Видяево
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 24.09.2013 № 140 «Об утверждении Порядка списания безнадежной к взысканию задолженности населения ЗАТО Видяево по плате за жилое помещение и коммунальные услуги, пеням»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст.24 Устава ЗАТО Видяево, в целях снижения задолженности населения ЗАТО Видяево за предоставленные жилищно-коммунальные услуги, погашения задолженности перед поставщиками услуг, Совет депутатов
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 24.09.2013 № 140 «Об утверждении Порядка списания безнадежной к взысканию задолженности населения ЗАТО Видяево по плате за жилое помещение и коммунальные услуги, пеням» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 решения после цифр «1.2.3» дополнить цифрами «1.2.4., 1.2.5.»;
1.2. пункт 1.2. раздела 1 Порядка списания безнадежной к взысканию задолженности по плате за жилое помещение и коммунальные услуги, пеням на территории ЗАТО Видяево (Приложение № 1 к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево от 24.09.2013 № 140)  (далее – Порядок), дополнить подпунктами 1.2.4. и 1.2.5. следующего содержания:
«1.2.4. образования долгов вследствие выезда нанимателя (ей) из жилого помещения и невозможности установления его (их) фактического места жительства (места нахождения) и места нахождения его (их) имущества;

1.2.5. образования долгов, по которым обязательство прекращено вследствие невозможности его исполнения неопределенно-длительное время, при наступлении срока исполнения обязательства (3 года с момента возбуждения исполнительного производства) при условии отсутствия более трех лет у нанимателя (должника) доходов или имущества, на которое по закону может быть обращено взыскание.»;
1.3. пункт 3.1. раздела 3 Порядка дополнить подпунктами 3.1.4. и 3.1.5. следующего содержания:

«3.1.4. при наличии основания, указанного в пункте 1.2.4. настоящего Порядка:

а) копию финансового лицевого счета за период образования задолженности с указанием суммы долга;

б) справка управляющей организации о суммах задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, пеням, по утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево форме;

в) копию неисполненного решения суда о взыскании суммы долга;

г) справку о зарегистрированных гражданах в жилом помещении на момент образования долга;

д) копию постановления службы судебных приставов об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности.

е) копии документов подтверждающих длительное отсутствие нанимателя (ей) и невозможности установления его (их) фактического места жительства (места нахождения)  (ответ ОМВД, информация о принятых мерах по розыску зарегистрированных в данном жилом помещении граждан, опрос соседей, копию акта осмотра жилого помещения и т.п.)

ж) копию договора найма жилого помещения (ордера) (при наличии);

3.1.5. при наличии основания, указанного в пункте 1.2.5. настоящего Порядка:
а) копию финансового лицевого счета за период образования задолженности с указанием суммы долга;

б) справка управляющей организации о суммах задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, пеням, по утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево форме;

в) копию неисполненного решения суда о взыскании суммы долга;

г) справку о зарегистрированных гражданах в жилом помещении на момент образования долга;

д) копию постановления службы судебных приставов об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности;
е) иные документы, подтверждающие невозможность взыскания задолженности.»;

1.4. включить в состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности населения ЗАТО Видяево по плате за жилое помещение и коммунальные услуги, пеням (Приложение №3 к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево от 24.09.2013 № 140) следующего члена комиссии:
«начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево либо лицо его замещающее».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево

                             С.М.Дубовой